
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33710   91Sexta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS

.

ERRATA
.

CHAMADA Nº 011/2017 – CONCESSÃO DE APOIO A 
HOSPITAIS DE ENSINO.

No item 11.2.6:
Onde se lê:
11.2.6 No caso de empate, terá preferência, sucessivamente, 
a proposta de rede que obtiver maior pontuação, na sequência 
abaixo descrita: [...]
Leia-se:
11.2.6 No caso de empate, terá preferência, sucessivamente, 
a proposta que obtiver maior pontuação, na sequência abaixo 
descrita: [...]
Helder de Paula Mello
Diretor Presidente

Protocolo: 367379

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 160/2018 
 GABINETE, de 25 de Setembro de 2018.

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no art. 7, da Lei Complementar 
Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Fundação 
Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme 
abaixo:

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo

5916882/1 RAFAELLE CRISTINA FERNANDES 
ARAUJO

19/11/2016 A 
18/11/2017

19/11/2018 A 
18/12/2018

 5892310/2 EDSON DE OLIVEIRA DA SILVA 01/10/2017 A 
30/09/2018

05/11/2018 A 
04/12/2018

54181385/4 MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES 26/03/2017 A 
25/03/2018

29/11/2018 A 
28/12/2018

5934100/1 JACQUES DOUGLAS NASCIMENTO 
MORAES

10/07/2017 A 
09/07/2018

29/11/2018 A 
28/12/2018

Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 25 de Setembro de 2018.
Helder de Paula Mello
Diretor Presidente

Protocolo: 367074

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas 
– FAPESPA, resolve tornar sem efeito as publicações do 
RESULTADO FINAL, da CHAMADA N° 011/2017 – CONCESSÃO 
DE APOIO A HOSPITAIS DE ENSINO, publicado no DOE nº 33643, 
página 94, em 25/06/2018.
HELDER DE PAULA MELLO
Diretor Presidente

Protocolo: 367359

.

.

EDITAL 04 DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DA 
CHAMADA Nº 011/2017 CONCESSÃO DE APOIO A 

HOSPITAIS ESTADUAIS DE ENSINO, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33529 DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

TORNA PÚBLICA a alteração do cronograma da Chamada 
011/2017 publicada no Diário Ofi cial nº 33529 de 03/01/2018, 
Número da Publicação: 266093.
CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS/PERÍODOS
Lançamento da chamada* 30/10/2017

Período para submissão de 
propostas no SigAmazônia

De 14/11 até às 11h do 
dia 19/01/2018 (horário de 

Belém)

Período para protocolo da 
documentação impressa

Até 5 dias úteis após o 
encerramento do prazo de 
submissão de propostas

Divulgação do resultado 
preliminar – enquadramento* A partir de 29/01/2018

Prazo para protocolo de 
recurso administrativo 
referente ao resultado 

preliminar – enquadramento

5 dias úteis a partir da 
divulgação do resultado 

preliminar - enquadramento

Período para submissão no 
SigAmazônia das propostas 
ajustadas dos classifi cados 

na Etapa I – Enquadramento, 
nos termos da Decisão 

do Diretor Presidente da 
FAPESPA, publicada no DOE 
33699, pág. 146, protocolo 

360352

De 11h de 01/10/2018 até 
às 11h do dia 05/10/2018 

(horário de Belém)

Período para protocolo da 
documentação impressa, 
devidamente ajustada, 

dos classifi cados na Etapa 
I – Enquadramento, nos 

termos da Decisão do Diretor 
Presidente da FAPESPA, 

publicada no DOE 33699, 
pág. 146, protocolo 360352

Até 5 dias úteis após o 
encerramento do prazo para 
submissão no SigAmazônia 

das propostas ajustadas 
dos classifi cados na Etapa 
I – Enquadramento, nos 

termos da Decisão do Diretor 
Presidente da FAPESPA, 

publicada no DOE 33699, pág. 
146, protocolo 360352

Divulgação do resultado 
da análise das propostas 
ajustadas, nos termos da 

Decisão do Diretor Presidente 
da FAPESPA, publicada 

no DOE 33699, pág. 146, 
protocolo 360352*

A partir de 23/10/2018

Prazo para protocolo de 
recurso administrativo 
referente ao resultado 

da análise das propostas 
ajustadas, nos termos da 

Decisão do Diretor Presidente 
da FAPESPA, publicada 

no DOE 33699, pág. 146, 
protocolo 360352

5 dias úteis a partir da 
divulgação do resultado 
da análise das propostas 
ajustadas, nos termos da 

Decisão do Diretor Presidente 
da FAPESPA, publicada 

no DOE 33699, pág. 146, 
protocolo 360352

Resultado do recurso 
administrativo referente 
à análise das propostas 

ajustadas, nos termos da 
Decisão do Diretor Presidente 

da FAPESPA, publicada 
no DOE 33699, pág. 146, 

protocolo 360352*

A partir de 10 dias úteis 
a contar da data fi nal 

para protocolo de recurso 
administrativo referente ao 

resultado da análise das 
propostas ajustadas, nos 

termos da Decisão do Diretor 
Presidente da FAPESPA, 

publicada no DOE 33699, pág. 
146, protocolo 360352

Resultado da análise de 
mérito e relevância das 

propostas ajustadas, nos 
termos da Decisão do Diretor 

Presidente da FAPESPA, 
publicada no DOE 33699, pág. 

146, protocolo 360352*

A partir de 30/11/2018

Prazo para protocolo de 
recurso administrativo 

referente ao resultado da 
análise de mérito e relevância 
das propostas ajustadas, nos 
termos da Decisão do Diretor 

Presidente da FAPESPA, 
publicada no DOE 33699, 

pág. 146, protocolo 360352

5 dias úteis a partir da 
divulgação resultado da 

análise de mérito e relevância 
das propostas ajustadas, nos 
termos da Decisão do Diretor 

Presidente da FAPESPA, 
publicada no DOE 33699, pág. 

146, protocolo 360352

Resultado do recurso 
administrativo referente ao 

resultado da análise de mérito 
e relevância das propostas 
ajustadas, nos termos da 

Decisão do Diretor Presidente 
da FAPESPA, publicada 

no DOE 33699, pág. 146, 
protocolo 360352*

A partir de 10 dias úteis 
a contar da data fi nal 

para protocolo de recurso 
administrativo referente ao 

resultado da análise de mérito 
e relevância das propostas 
ajustadas, nos termos da 

Decisão do Diretor Presidente 
da FAPESPA, publicada 

no DOE 33699, pág. 146, 
protocolo 360352

Homologação do resultado 
fi nal* A partir de 31/12/2018

*Serão divulgados no Diário Ofi cial do Estado do Pará e no site 
www.fapespa.pa.gov.br
Helder de Paula Mello
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo: 367410

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 551, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.
diária ao(à) colaborador(a) LEONARDO MEDEIROS DA SILVA, 
ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÃO, matrícula 73318, 
26/09/2018 a 26/09/2018, à Belém-PA/Igarapé-Miri-PA/
Belém-PA, para Manutenção emergencial: Troca de ar 
condicionado, formalização de Doletim de ocorrência devido a 
vandalismo ocorrido e limpeza da câmera de monitoramento. 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.

Protocolo: 366967

PORTARIA Nº 552, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.
Diária ao(à) colaborador(a) WAGNER JOSE VITAL DA SILVA, 
Técnico em Telecomunicações., matrícula 73.327, 26/09/2018 
a 26/09/2018, à Belém-PA/Igarapé-Miri-PA/Belém-PA, 
para Manutenção emergencial: Troca de ar condicionado, 
formalização de boletim de ocorrência devido a vandalismo 
ocorrido e limpeza da câmera de monitoramento. Ordenador: 
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente da Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará.

Protocolo: 366959

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação referente ao  “ 1º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 022/2017 “  entre PRODEPA  e  ART BARROSO 
COMERCIO E SOLUÇÕES EM INFORMATICA EIRELI, Publicado 
em 21/09/2018 – Protocolo 364111.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

Protocolo: 367354

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 266/2018-SEEL, 
DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Memo. 035/2018 - Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores LAIRSON DA CUNHA FARO (Presidente), 
ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA (1º Suplente da 
Presidência), MARCUS VINICIUS SOUSA DA SILVA (Membro), 
ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA (Membro), para comporem a 
Comissão Especial de Licitação, que licitará os serviços através 
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº01/2018 da Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, para realizar a Outorga onerosa 
para concessão de uso dos espaços de bares e restaurantes 
do Estádio Olímpico do Pará Jornalista Edgar Proença/ 
Mangueirão, (Processo Nº 2018/3033) sendo o primeiro como 
Presidente e os demais como Membros de Apoio.
 I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 27 DE 
SETEMBRO DE 2018.
       CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 367169


